
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 604 del 14 novembre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E RAPPORTI CON 

STRUTTURE SANITARIE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Misura comunale di sostegno alle famiglie in difficoltà 

economica e di promozione del sistema di commercio 

denominata "Beinasco Solidale a Natale-Buoni Spesa" 

- edizione 2024: emissione bando pubblico per 

l’individuazione dei beneficiari. 

 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 604 del 14 novembre 2024 

Misura comunale di sostegno alle famiglie in difficoltà economica e di promozione del sistema di commercio denominata "Beinasco 

Solidale a Natale-Buoni Spesa" - edizione 2024: emissione bando pubblico per l’individuazione dei beneficiari. 

  

IL DIRIGENTE 

Richiamata la deliberazione n. 152 del 13/11/2024 con cui la Giunta Comunale: 

 conferma, anche per l’anno 2024 -nell’ambito delle misure di sostegno ai nuclei 

familiari in disagio socio economico e di promozione del sistema del commercio 

promosse da quest’Amministrazione comunale- l’iniziativa denominata “Beinasco 

Solidale a Natale Buoni Spesa” edizione 2024 finalizzata a sostenere, nel periodo 

natalizio e fino al 31 gennaio 2025, sia le famiglie in difficoltà economica sia gli 

esercizi commerciali di vicinato, demandando ai Dirigenti (Area Sociale e 

Commercio), ciascuno per la parte di competenza, gli atti consequenziali e necessari 

all’avvio e realizzazione di quanto previsto con il medesimo atto;  

 stabilisce che, per l’edizione 2024 di “Beinasco solidale a Natale - Buoni Spesa”, i 

buoni saranno digitali, gestiti tramite applicazioni disponibili sul mercato dotate di 

sistemi di protezione opportunamente adeguate alle esigenze di privacy e 

cybersecurity, in grado di consentire l’attribuzione dei contributi ai soggetti 

beneficiari individuati a seguito di procedure ad evidenza pubblica, ciascuno per gli 

importi definiti da tali procedure. 

 

 Dato atto che con la richiamata deliberazione veniva demandata al Dirigente 

dell’Area Amministrativa e dei Servizi alla Persona il procedimento correlato 

all’individuazione dei beneficiari.  

Convenuto, in esecuzione degli indirizzi di cui sopra, ai fini dell'assegnazione dei 

suddetti buoni spesa, dare avvio al Bando pubblico per l’individuazione dei beneficiari 

degli stessi su domanda degli interessati da presentare tramite procedura online. 

DETERMINA 

1. di procedere, in attuazione della predetta Deliberazione di Giunta Comunale n. 152 

del 13/11/2024, all’emissione di “Bando” pubblico per l’individuazione dei 

beneficiari dei buoni spesa di Natale di cui in oggetto, allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, riportante i requisiti e modalità per l'accesso, 

nonché i termini per la presentazione delle istanze, che sinteticamente si richiamano 

di seguito: 

1.1. promozione della misura comunale: attraverso i consueti canali di diffusione sul 

territorio (sito internet, locandine, social media, etc.); 

1.2. termine per la presentazione delle domande: 2 dicembre 2024 ore 12.00; 

1.3. invio domande, esclusivamente in modalità telematica, previo accesso al portale 

dei servizi online del Comune attraverso l’autenticazione digitale (SPID/CIE); 

1.4. raccolta, verifica e istruttoria istanze pervenute e connessi adempimenti con 

redazione elenco aventi diritto alla riduzione da approvarsi con atto dirigenziale, 

a cura del servizio politiche sociali; 

1.5. assegnazione buoni spesa del valore di € 60,00 pro-capite con il limite di 

€ 240,00/nucleo, con validità d’acquisto sino al 31 gennaio 2025; 

1.6. gestione e organizzazione dei buoni spesa per gli aventi diritto a cura del 

Servizio commercio e attività produttive; 



1.7. pubblicazione sul sito istituzionale dell’elenco dei soggetti beneficiari e non, 

individuati con il numero di domanda online, con valore di notifica agli 

interessati. 

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, per complessivi 

€ 32.000,00, trova capienza all’impegno prenotato con predetta deliberazione di 

Giunta Comunale n. 152/2024 come segue: 

BILANCIO 2024-2026 

PEG PARTE SPESA IMPORTO 

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività  

PROGRAMMA 02: Commercio - reti distributive - 

tutela dei consumatori 

CODICE MECCANOGRAFICO: 14 02 1 04 

VOCE DI BILANCIO: 835.000.03 “Contributi ad 

associazioni per la rivitalizzazione e promozione del 

tessuto commerciale” 

€ 32.000,00 
(prenotaz. 2024/993) 

 

3. di demandare a successivo atto l’approvazione dei soggetti beneficiari ed ogni 

correlato ulteriore adempimento. 

 

MF/MC/mc 

  

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 14 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


